[image: image1.jpg]

	Министерство
образования и науки Республики  Марий Эл
	Марийский республиканский комитет Общероссийского Профсоюза  образования
	Совет молодых педагогов Республики Марий Эл

СОВМЕСТНОЕ РЕШЕНИЕ

Министерства образования и науки Республики Марий Эл,
президиума Марийского республиканского комитета Профсоюза, Совета молодых педагогов Республики Марий Эл

от                 2015  г. №

от 13 января 2015 г. № 2-1а
О проведении зимней школы молодых педагогов
Приняв предложение республиканского Совета молодых педагогов, и в целях повышения профессиональной компетентности и общественной активности молодых педагогов в условиях модернизации системы образования республики коллегия  Министерства образования и науки Республики Марий Эл, президиум республиканского комитета Общероссийского Профсоюза образования, республиканский Совет молодых педагогов р е ш а ю т:

1. В соответствии с планом работы Республиканского Совета молодых педагогов провести III Республиканскую зимнюю школу молодых педагогов «Зимняя школа – 2015» с 23 по 25 января 2015 года на базе ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова».
2. Состав оргкомитета, смету расходов утвердить. С программой школы, в основном, согласиться (приложения 1, 2, 3).
3. Для участия в занятиях школы приглашаются педагоги от каждого муниципалитета согласно квоте (приложение 4).
4. Установить стоимость участия в мероприятии в сумме 750 рублей за каждого участника.
5. Финансирование провести   на долевых началах за счет образовательных учреждений, комитетов профсоюза, самих участников. Проезд  до г.Йошкар-Олы и обратно за счет средств отделов (управлений), учреждений образования.
6. Председателям районных советов молодых педагогов совместно с руководителями органов управления в сфере образования муниципалитетов и председателями территориальных организаций Профсоюза  до 18 января 2015 г. представить списки участников на электронный адрес urich87@mail.ru по форме (приложение 5).
7. Поручить администрации ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова» оказать практическую помощь в проведении зимней школы молодых педагогов.
8. Просить отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (Мотовилова С.Н.)  оказать содействие в организации проведении школы.
10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление по молодежной политике Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Игошин С.Ю.), Совет молодых педагогов Республики Марий Эл (Гришин М.Ю.), республиканский комитет Профсоюза (Глазырина И.А.).
	Министр образования и науки

Республики  Марий Эл

Г.Н. Швецова
	Председатель Марийской республиканской организации  Общероссийского Профсоюза образования

                      Л.В. Пуртова
	Председатель Совета молодых педагогов Республики Марий Эл

М.Ю. Гришин

Приложение № 2

к постановлению президиума

 №  2-1а   от  13 января  2015 г.
Состав оргкомитета

республиканской зимней школы молодых педагогов на базе

ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова»
с 23 по 25 января 2015 года

	Пуртова Людмила Васильевна
	- председатель Марийской организации

Общероссийского Профсоюза образования

	Идиатуллина Энзе Дакуановна
	- заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл

	Гришин Максим Юрьевич
	- председатель республиканского Совета молодых педагогов

	Кузнецова Надежда Михайловна
	- ректор Марийского института образования

	Глазырина

Ирина Александровна
	- заведующая организационно-экономическим отделом республиканского комитета

	Игошин Станислав Юрьевич
	- начальник Управления по молодежной политике Министерства образования и науки Республики Марий Эл

	Иванова Светлана Владимировна
	- заместитель директора лицея №11 им. Т. И. Александровой г. Йошкар-Олы

	Снегирева Марина
Владимировна
	- ведущий специалист республиканского комитета Профсоюза

	Яровикова Светлана Яковлевна
	- директор ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова»

	Самойлова

Елена Анатольевна
	- ведущий специалист Управления по молодежной политике Министерства образования и науки Республики Марий Эл

Приложение № 3

к постановлению президиума

№  2-1а   от  13 января  2015 г.
	                                       УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Марийского республиканского  комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ
                                        Л.В. Пуртова
	                                       УТВЕРЖДАЮ:

              Председатель

                      Совета молодых педагогов Республики Марий Эл
                                                     М.Ю.Гришин

«___» _________ 2015   г.                                             «___» _________ 2015   г.

Смета расходов

на проведение III Республиканской зимней школы молодых педагогов
Дата проведения: 23-25 января 2015 г.

Место проведения: ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова»

Количество участников: 115 чел.
	№ п/п
	Наименование статей расхода
	Сумма,

руб.

	1.
	Фуршетное обслуживание
	21 000

	2.
	Проживание
	13000

	3.
	Информационные расходы
	10 000

	4.
	Организационные расходы
	11000

	5.
	Транспортные расходы
	15000

	Итого: Пятьдесят семь тысяч рублей
	70 000

Примечание:
1. Оплата за участие в мероприятии – 750 рублей.

2. Финансирование  на долевых началах за счет образовательных учреждений, комитетов профсоюза, самих участников.
Главный бухгалтер:                    Домрачева Е.В.
Приложение № 5

к постановлению президиума

№  2-1а   от  13 января  2015 г.
Квота
по муниципалитетам на участие во III Республиканской зимней школы молодых педагогов на базе

ГБОУ СПО «Оршанский педагогический колледж им. И.К. Глушкова»
с 23 по 25 января 2015 года

	№
	Муниципалитет
	Председатель Совета молодых педагогов
	Учитель общего и дополнительного  образования
	Педагог дошкольного образования

	1.
	Волжский
	1
	2
	1

	2.
	Горномарийский
	1
	2
	1

	3.
	Звениговский
	1
	2
	1

	4.
	Килемарский
	1
	2
	1

	5.
	Куженерский
	1
	2
	1

	6.
	Мари-Турекский
	1
	3
	2

	7.
	Медведевский
	1
	3
	2

	8.
	Моркинский
	1
	3
	2

	9.
	Новоторъяльский
	1
	2
	1

	10.
	Оршанский
	1
	2
	1

	11.
	Параньгинский
	1
	2
	1

	12.
	Сернурский
	1
	2
	1

	13.
	Советский
	1
	5
	4

	14.
	Юринский
	-
	1
	1

	15.
	г. Йошкар-Ола
	1
	10
	5

	16.
	г. Волжск
	1
	3
	3

	17.
	г. Козьмодемьянск
	1
	2
	1

	18.
	Волжский строительно-промышленный колледж

	1

	19.
	Йошкар-Олинский строительный техникум

	1

	20.
	Торгово-технологический колледж

	3

	21.
	Техникум механизации сельского хозяйства

	1

	22.
	Строительно-технологический техникум

	1

	23.
	Аграрно-строительный техникум

	1

	24.
	Козьмодемьянский строительно-индустриальный техникум

	1

	25.
	Автодорожный техникум

	1

	26.
	Строительно-промышленный техникум

	1

	27.
	Звениговский транспортно-энергетический техникум

	1

	28.
	Волжский индустриально-технологический техникум

	1

	29.
	Оршанский педагогический колледж им. И.К.Глушкова

	3
+ 4 студента

	30.
	Йошкар-Олинский техникум сервисных технологий

	1

	31.
	Лицей «Бауманский»

	1

	Всего:
	16
	70
	29

	Общее количество участников:
	115

PAGE